CIM Expandida Sul - Consércio Piiblico da Regido Expandida Sul - ES
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

4° BIMESTRE DE 2017 - SETEMBRO DE 2016 A AGOSTO DE 2017

RREO — ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICACAO

EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

SET/2016

OUT/2016

NOV/2016

DEZ/2016

JAN/2017

FEV/2017

MAR/2017

ABR/2017

MAI/2017

JUN/2017

JUL/2017

AGO/2017

Total (ﬁltimos
12 meses)

Previsio
Atualizada
Exercicio

RECEITA CORRENTES (I)
Receita Tributaria
IPTU
Iss
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribui¢do
Receita Patrimonial
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUCOES (11)
Contribui¢do Plano de Previdéncia e Assisténcia Social do
Contribuigdo do Servidor
Compensagdo Finaceira Entre Regimes de Previdéncia
Dedugdo da Receita Para Formagdo do FUNDEB

2.008.220,39

1.173,58

1.822.078,41

1.822.078,41
184.968,40

977.970,62

795,31

977.175,31

977.175,31

2.015.764,44

368,78

2.015.394,87

2.015.394,87
0,79

2.780.758,27

526,43

2.780.231,84

2.780.231,84

268.955,58

4.794,76

261.082,17

261.082,17
3.078,65

809.982,49

1.169,49

808.813,00

808.813,00

1.396.400,16

591,02

1.395.809,14

1.395.809,14

1.317.055,69

353,18

1.316.702,51

1.316.702,51

2.205.478,80

1.234,88

2.204.243,92

2.204.243,92

1.562.652,41

2.048,43

1.560.603,98

1.560.603,98

962.273,32

992,42

961.280,90

961.280,90

2.826.710,66

244,26

2.826.466,40

2.826.466,40

19.132.222,83

14.292,54

18.929.882,45

18.929.882,45
188.047,84

17.744.220,20

50.000,00

17.693.720,20

17.693.720,20
500,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (I1I) = (I - IT)

2.008.220,39

977.970,62

2.015.764,44

2.780.758,27

268.955,58

809.982,49

1.396.400,16

1.317.055,69

2.205.478,80

1.562.652,41

962.273,32

2.826.710,66

19.132.222,83

17.744.220,20
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