CIM Expandida Sul - Consórcio Público da Região Expandida Sul - ES RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ORÇAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

4° BIMESTRE DE 2017 - SETEMBRO DE 2016 A AGOSTO DE 2017

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Cim Expandida Sul - Consórcio Público Da Região Expandida Sul, Emissão: 14/11/2018, às 11:48:54

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)				DVOLVOJO DA DEGENTA DEL LIGADA NOS ÓLTUNOS LA MESOS										R\$ 1,00
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos	Previsão Atualizada
	SET/2016	OUT/2016	NOV/2016	DEZ/2016	JAN/2017	FEV/2017	MAR/2017	ABR/2017	MAI/2017	JUN/2017	JUL/2017	AGO/2017	12 meses)	Exercício
RECEITA CORRENTES (I)	2.008.220,39	977.970,62	2.015.764,44	2.780.758,27	268.955,58	809.982,49	1.396.400,16	1.317.055,69	2.205.478,80	1.562.652,41	962.273,32	2.826.710,66	19.132.222,83	17.744.220,20
Receita Tributária														
IPTU														
ISS														
ITBI														
IRRF														
Outras Receitas Tributárias														
Receita de Contribuição														
Receita Patrimonial	1.173,58	795,31	368,78	526,43	4.794,76	1.169,49	591,02	353,18	1.234,88	2.048,43	992,42	244,26	14.292,54	50.000,00
Receita Agropecuária	·				•	•	•	•	•		·			
Receita Industrial														
Receita de Serviços														
Transferências Correntes	1.822.078,41	977.175,31	2.015.394,87	2.780.231,84	261.082,17	808.813,00	1.395.809,14	1.316.702,51	2.204.243,92	1.560.603,98	961.280,90	2.826.466,40	18.929.882,45	17.693.720,20
Cota-Parte do FPM														
Cota Parte do ICMS														
Cota-Parte do IPVA														
Cota-Parte do ITR														
Transferências da LC 87/1996														
Transferências da LC 61/1989														
Transferências do FUNDEB														
Outras Transferências Correntes	1.822.078,41	977.175,31	2.015.394,87	2.780.231,84	261.082,17	808.813,00	1.395.809,14	1.316.702,51	2.204.243,92	1.560.603,98	961.280,90	2.826.466,40	18.929.882,45	17.693.720,20
Outras Receitas Correntes	184.968,40		0,79		3.078,65								188.047,84	500,00
DEDUÇÕES (II)														
Contribuição Plano de Previdência e Assistência Social do														
Contribuição do Servidor														
Compensação Finaceira Entre Regimes de Previdência														
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.008.220,39	977.970,62	2.015.764,44	2.780.758,27	268.955,58	809.982,49	1.396.400,16	1.317.055,69	2.205.478,80	1.562.652,41	962.273,32	2.826.710,66	19.132.222,83	17.744.220,20

Sistema de Administração de Finanças Públicas E&L Produções de Software LTDA Page 1 of 1